tầng (theo Công văn số 3833/UBND-XD ngày 27/08/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện quy hoạch các khu đô thị trên địa bàn tỉnh).

- Điều chỉnh mở rộng ranh giới khu vực phía Tây Nam khoảng 2.810m2

(đất xen kẹp) quy hoạch đất công cộng, cây xanh công viên và thể dục thể thao để

thuận lợi quản lý đất đai của địa phương theo quy hoạch và bổ sung quỹ đất Nhà

văn hóa kết hợp với khu cây xanh, thể dục thể thao phục vụ cho nhân dân Tổ dân

phố số 2 thị trấn Thắng.

- Điều chỉnh mở rộng ranh giới khu vực phía Đông Nam khoảng 5.360m2

(đất sản xuất nông nghiệp trồng lúa xen kẹp) quy hoạch đất công cộng, cây xanh

và bãi đỗ xe để thuận lợi cho việc quản lý đất đai của địa phương theo quy

hoạch và bổ sung quỹ đất công trình công cộng, kết hợp với khu cây xanh, bãi

đỗ xe phục vụ cho nhân dân thôn Đức Nghiêm, xã Ngọc Sơn.

- Ngoài ra, do điều chỉnh mở rộng các mặt cắt các tuyến đường giao

thông, dẫn đến diện tích và vị trí các ô đất phải điều chỉnh lại cho hợp với không

gian kiến trúc tổng thể của đồ án.

Bảng tổng hợp số liệu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh:

TT Loại đất

Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh Chênh lệch

Diện tích

(m2)

Tỷ lệ Diện tích

(m2)

Tỷ lệ (+) Tăng

(%) (%) (-) Giảm

1 Đất ở 51.372 32,97 41.752 25,44 -9.620

- Đất nhà liền kề  38.304   37.648   -656

- Đất ở biệt thự 5.260   4.104   -1.156

- Đất hỗn hợp 7.808   0   -7.808

2 Đất nhà ở xã hội (cao tầng) 0 0 10.359 6,311 10.359

3 Đất công cộng 15.295 9,81 15.946 9,715 651

- Đất thương mại - dịch vụ 7.987   8.208   221

- Đất nhà văn hóa 2.167   2.797   630

- Đất giáo dục 5.141   4.328   -813

- Đất công cộng 0   613   613

3

4 Đất mặt nước 24.093 15,46 0 0 -24.093

5 Đất cây xanh 0 0 23.716 14,45 23.716

6 Đất bãi đỗ xe 2.442 1,57 5.001 3,047 2.559

7 Đất công trình HTKT 6.964 4,47 9.243 5,631 2.279

8 Đất giao thông 55.670 35,72 58.119 35,41 2.449

  TỔNG DIỆN TÍCH 155.836 100 164.136 100 8.300

c) Điều chỉnh về hạ tầng kỹ thuật:

- Di chuyển vị trí trạm xử lý nước thải sang vị trí giữa khu đất giáo dục

(có ký hiệu GD) và đất thương mại - dịch vụ (có ký hiệu TM-DV.1) để đảm bảo

việc thoát nước của toàn dự án sau khi xử lý.

- Giữ nguyên hướng tuyến mặt cắt 1-1 (đường chính khu vực) có lộ giới

21m (trong đó, lòng đường 11m, vỉa hè 2 bên 2x5m=10m), điều chỉnh tăng lộ

giới lên thành 23m (trong đó, lòng đường 11m, vỉa hè 2 bên 2x6m=12m).

- Điều chỉnh hướng tuyến và mặt cắt 2-2 (đường khu vực) trong dự án có

lộ giới 19m (trong đó: lòng đường 9m, vỉa hè 2 bên 2x5m= 10m) tăng lên 21m